

**Escola JOÃO RICARDO DE FREITAS**  
**Comitê Executivo JOÃO RICARDO DE FREITAS**  
**Mapa comparativo de preço por item**

Modalidade de Licitação adotada: Convite  
 Data da abertura: 18 de dezembro de 2023

Nº: 04/2023  
 Hora início: às 08h30min

Objeto: Aquisição de material de expediente e material pedagógico.

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes					
				SOUZA & LOPES LTDA		ALFA SERVIÇOS		DOMINIO COM IMP.EXP EIRELI	
				Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	PAPEL CARTÃO FOSCO 50X66 COM 20 UNIDADES CORES VARIADAS	CAIXA	5	58.90	294.50	62.00	310.00	65.00	325.00
2	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 PACOTE COM 50 FOLHAS	PACOTE	5	39.50	197.50	42.00	210.00	46.00	230.00
3	CANETA HIDROGRÁFICA DE CORPO ROBUSTO E PONTA GROSSA CAIXA COM 12 UNID	CAIXA	22	48.00	1,056.00	50.00	1,100.00	55.00	1,210.00
4	ENVELOPES PARA CARTA 15,5X22 CM PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	2	78.90	157.80	80.00	160.00	85.00	170.00
5	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO PACOTE COM 20 FOLHAS	PACOTE	14	23.80	333.20	25.00	350.00	30.00	420.00
6	PAPEL A4 CAIXA COM 10 RESMA DE 500 FOLHAS	CAIXA	8	308.00	2,464.00	315.00	2,520.00	325.00	2,600.00
7	BARBANTE 8 FIOS ALGODÃO CRU ROLO COM 305 MTS	ROLO	20	9.50	190.00	12.00	240.00	14.00	280.00
8	CLIPS Nº 2/0 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	10	4.98	49.80	6.00	60.00	9.00	90.00
9	CLIPS Nº 4/0 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	10	4.98	49.80	6.00	60.00	9.00	90.00
10	TESOURA ESCOLAR G-0125 EM AÇO INOX COMP 130MM LARG 52MM ALT 5MM CAIXA COM 20 UNIDADES	CAIXA	38	4.90	186.20	6.00	228.00	7.00	266.00
11	TINTA ATÓXICA PARA PINTURA CORPORAL CAIXA COM 6 FRASCO DE 30 ML	CAIXA	5	14.99	74.95	16.00	80.00	18.00	90.00
12	TINTA PRETA PARA IMPRESSORA ECOTANQUE 500 ML	UNIDADE	1	98.00	98.00	110.00	110.00	115.00	115.00
13	TINTA AZUL PARA IMPRESSORA ECOTANQUE 500 ML	UNIDADE	1	98.00	98.00	110.00	110.00	115.00	115.00
14	TINTA MAGENTA PARA IMPRESSORA ECOTANQUE 500 ML	UNIDADE	1	98.00	98.00	110.00	110.00	115.00	115.00
15	TINTA AMARELA PARA IMPRESSORA ECOTANQUE 500 ML	UNIDADE	1	98.00	98.00	110.00	110.00	115.00	115.00
16	MINIDICIONARIO ESPANHOL/PORTUGUÊS	UNIDADE	58	13.99	811.42	16.00	928.00	18.00	1,044.00
17	LAPIS SEXTAVADO VERDE CAIXA COM 144 und	CAIXA	2	68.50	137.00	70.00	140.00	74.00	148.00
18	BORRACHA BRANCA CAIXA COM 40 UNID	CAIXA	2	23.90	47.80	26.00	52.00	29.00	58.00
				<b>6,441.97</b>		<b>6,878.00</b>		<b>7,481.00</b>	

19	COLA BRANCA ATÓXICA CAIXA COM 12 UND	CAIXA	5	28.99	144.95	30.00	150.00	33.00	165.00
20	CARTOLINAS COLORIDAS ( AZUL, AMARELA, BRANCA) 50X66	UNIDADE	100	1.39	139.00	2.00	200.00	3.00	300.00
21	TINTA GUACHE FRASCO DE 15ML 06 CORES	UNIDADE	10	6.00	60.00	7.00	70.00	8.00	80.00
22	RÉGUA EM MATERIAL TRANSPARENTE 50 CM	UNIDADE	20	4.80	96.00	6.00	120.00	8.00	160.00
23	RÉGUA EM MATERIAL TRANSPARENTE 30 CM	UNIDADE	35	1.95	68.25	3.00	105.00	4.00	140.00

24	PAPEL MADEIRA PARDO KRAFT 80 G 66CM X 96 CM	UNIDADE	60	1.39	83.40	2.80	168.00	3.00	180.00		
25	PAPEL CARTÃO 48 CM X 66CM	UNIDADE	60	1.90	114.00	2.50	150.00	3.00	180.00		
26	FOLHA DE ISOPOR 1Mx0,50MX10MM	UNIDADE	30	7.60	228.00	9.00	270.00	10.90	327.00		
27	COLA ISOPOR 90 G PACOTE COM 6 UNIDADES	PACOTE	6	87.00	522.00	92.00	552.00	95.00	570.00		
28	ESTILETE RETRÁTIL LÂMINA 18 MM	UNIDADE	15	4.50	67.50	6.00	90.00	7.90	118.50		
29	PAPEL COM PAUTA RESMA COM 400 FOLHAS	RESMA	5	78.90	394.50	80.00	400.00	85.00	425.00		
30	PISTOLA COLA QUENTE GROSSA	UNIDADE	15	28.50	427.50	32.00	480.00	39.00	585.00		
31	PISTOLA COLA QUENTE FINA	UNIDADE	15	23.50	352.50	27.00	405.00	33.00	495.00		
32	COLA QUENTE GROSSA BASTÃO	UNIDADE	50	1.90	95.00	2.80	140.00	3.00	150.00		
33	COLA QUENTE FINA BASTÃO	UNIDADE	50	1.30	65.00	1.90	95.00	2.90	145.00		
34	TINTA PARA PINCEL NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO frasco de 1L	UNIDADE	3	248.00	744.00	255.00	765.00	280.00	840.00		
35	GRAMPEADOR DE MESA TIPO ALICATE 26/6 E 24/6 GRAMPEIA ATÉ 20 FOLHAS	UNIDADE	10	70.00	700.00	80.00	800.00	82.00	820.00		
36	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5.000 GRAMPOS	UNIDADE	10	9.00	90.00	12.00	120.00	14.00	140.00		
37	LAPIS DE COR CAIXA COM 12 UND	CAIXA	20	7.80	156.00	9.00	180.00	12.00	240.00		
38	PINCEL PERMANENTE COM PONTA DE FELTRO REDONDA CORES VERMELHA, AZUL E PRETA CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	6	64.00	384.00	70.00	420.00	80.00	480.00		
39	EVA COM GLITTER 40X60cm CORES VARIADAS	UNIDADE	100	6.90	690.00	7.90	790.00	9.00	900.00		
40	EVA CORES VARIADAS 60 X40cm (BRANCO,VERMELHO,AZUL,AMARELO,ROSA,LILAS)	UNIDADE	100	4.90	490.00	5.80	580.00	7.00	700.00		
41	FITA DUPLA FACE PAPEL 18MMX30M	UNIDADE	22	15.00	330.00	17.00	374.00	19.00	418.00		
42	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX44M	UNIDADE	20	5.80	116.00	7.00	140.00	8.00	160.00		
						R\$	12,999.57	R\$	14,442.00	R\$	16,199.50

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 001, de 03 de agosto de 2023, publicado no D.O.E. nº 13.588 – de 04 de agosto de 2023 classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas. A empresa **SOUZA & LOPES LTDA** foi a vencedora de todos os itens totalizando um valor de **R\$ 12.999,57 (Doze mil novecentos e noventa e nove reais e cinquenta e sete centavos)**.

**Prazo de Entrega:** 15 dias uteis

**Validade mínima da Proposta:** 60 dias

**Forma de Pagamento:** Cartão